
 
PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO 

DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO 2024 

METŲ VEIKLOS PLANO TVIRTINIMO 

 

2024 m. kovo 13 d. Nr. DĮ-14 

Palanga 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 60 straipsnio 4 punktu, 

Strateginio planavimo Palangos miesto savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Palangos mieto savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 11 d. sprendimo Nr. T2-182 1 punktu, 48 

punktu, Palangos miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro nuostatų, patvirtintų Palangos 

miesto savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 29 d. sprendimo Nr. T2-295, 3.1, 19.1 punktais, 

t v i r t i n u Palangos miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2024 metų veiklos 

planą (pridedama). 

 
 

 

 

 

Direktorė     Milda Gedvilienė 



PATVIRTINTA 
Palangos miesto savivaldybės visuomenės 
sveikatos biuro direktoriaus 
2024 m. kovo 13  d. įsakymu Nr. DĮ-14 

 
PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO  

2024 M. VEIKLOS PLANAS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

 1. Biudžetinė įstaiga Palangos miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (toliau – Sveikatos biuras) yra Lietuvos nacionalinės sveikatos 
sistemos, įgyvendinanti valstybės ir savivaldybės funkcijas ir išlaikoma iš valstybės ir savivaldybės biudžetų asignavimų, savivaldybės biudžetinė sveikatos 
priežiūros įstaiga.  

2. Sveikatos biuras įsteigtas, vadovaujantis Palangos miesto savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 29 d. sprendimu Nr. T2-295, siekiant vykdyti 
valstybinę (valstybės perduotą savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkciją, reglamentuojamą 2002 m. gegužės 16 d. Lietuvos Respublikos 
visuomenės sveikatos priežiūros įstatyme Nr. IX-886.  

3.  Visuomenės sveikatos priežiūros funkcijos:  
3.1. Plėtoti sveiką gyvenseną ir stiprinti mokinių sveikatos įgūdžius ugdymo įstaigose. 
3.2. Stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius bendruomenėse bei vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėje. 
3.3. Plėtoti visuomenės psichikos sveikatos paslaugų prieinamumą bei ankstyvojo savižudybių atpažinimo ir kompleksinės pagalbos teikimo 

sistemą.   
 

II. TIKSLAI, UŽDAVINIAI 
 
 4. TIKSLAS – įstaigos darbo organizavimas. 
 4.1. Uždavinys: darbo užmokestis. 
 4.2. Uždavinys: įstaigos išlaikymas – komunalinės išlaidos, priemonės darbui organizuoti ir veiklai vykdyti, kitos paslaugos (Finnet, patalpų 
apsauga, ryšių ir kt.). 
 4.3. Uždavinys: darbuotojų  kvalifikacinių gebėjimų stiprinimas. 
 

5. TIKSLAS –  plėtoti sveiką gyvenseną. 
 5.1. Uždavinys: psichikos sveikatos stiprinimas. 

5.1.1. Priemonė: įgyvendinti visuomenės psichikos sveikatos priežiūra, psichikos ir elgesio sutrikimų profilaktiką. 
5.2. Uždavinys: sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymo įstaigose formavimas ir stiprinimas. 



2 

5.2.1. Priemonė: vykdyti lėtinių neinfekcinių ligų bei traumų profilaktiką. 
5.2.2. Priemonė: vykdyti užkrečiamųjų ligų profilaktiką. 
5.3. Uždavinys: Visuomenės sveikatos stiprinimas ir stebėsena. 
5.3.1. Priemonė: vykdyti  lėtinių neinfekcinių ligų bei traumų profilaktiką. 
5.3.2. Priemonė: įgyvendinti užkrečiamų ligų profilaktiką. 
5.3.3. Priemonė: vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną.  

 
 6. TIKSLAS – tikslinių visuomenės sveikatos programų įgyvendinimas. 
 6.1. Uždavinys: visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis finansuojamos sveikatingumo veiklos pagal savivaldybės  

sveikatos stebėsenos rodiklius, poreikius. 
6.1.1. Priemonė: Vaikų ir jaunimo sveikatos stiprinimas (mokinių vasaros dienos mokymai, psichoaktyvių medžiagų prevencijos vykdymas). 
6.1.2. Priemonė: Suaugusiųjų sveikatos stiprinimas (onkologinių ligų ankstyvos diagnostikos apimčių ir žinių apie onkologinių ligų prevenciją 
didinimas Palangos miesto savivaldybės gyventojams). 
6.2. Uždavinys: papildomų finansavimo šaltinių paieška siekiant teikti daugiau kokybiškų sveikatinimo paslaugų Palangos miesto savivaldybės 
gyventojams ir finansuojamų projektų/programų įgyvendinimas. 
 
7. TIKSLAS – visuomenės sveikatos raštingumo didinimas ir vykdomos veiklos viešinimas.   

 7.1. Uždavinys: sveikos gyvensenos viešinimas gyventojams.  
 

III. TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 
 

PRIEMONĖ ASIGNAVIMAI RODIKLIAI  
 

 
 

Vnt. 

 
Atsakingi 

vykdytojai Kodas Pavadinimas Patvirtinta 
strateginiame 

plane 

Patvirtinta 
metiniame 

veikos plane  

Pavadinimas Paaiškinimas 

TIKSLAS – įstaigos darbo organizavimas 
UŽDAVINYS: darbo užmokestis 



3 

11471 Įstaigos darbo 
organizavimas 

157 300 VB 
132 000 SB 

157 300 VB 
132 000 SB 

Darbo 
užmokestis 

Darbuotojų etatai, finansuojami 
valstybės biudžeto lėšomis: 
visuomenės sveikatos 
specialistai (7,5 etato), 
psichologas (1 etatas). 
Darbuotojų etatai, finansuojami 
savivaldybės biudžeto lėšomis: 
administracijos darbuotojai (1,5 
etato), mitybos specialistas (1 
etatas), visuomenės sveikatos 
specialistai savivaldybės 
savarankiškoms funkcijoms 
vykdyti (4 etatai).  

15 M. Gedvilienė 
A. Plotnikova 

UŽDAVINYS: įstaigos išlaikymas (komunalinės išlaidos, priemonės, kitos paslaugos) 
11471 Įstaigos darbo 

organizavimas 
2 086 SB 

 
2 086 SB 

 
Komunalinės 

ir kitos 
einamosios 

išlaidos 

 Komunalinių paslaugų įsigijimo 
išlaidos, kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos, ryšių įrangos ir 
ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 
ir kt. 

Pagal 
porei

kį 

M. Gedvilienė 

A. Plotnikova 

9 900  VB 
 

9 900 VB 
 

11471 Įstaigos darbo 
organizavimas 

1 975 SB 
2 249  VB 

1 975 SB 
2 249  VB 

Socialinio 
draudimo 

įmokos 

Socialinio draudimo įmokos, 
atsižvelgiant į darbuotojų darbo 
užmokestį.  

15 A. Plotnikova 

11471 Įstaigos darbo 
organizavimas 

4 846 SB SB (S) 4 846 SB (S) Pajamos už 
teikiamas 
paslaugas 

Gautos lėšos panaudotos 
paslaugoms ir prekėms įsigyti 
(priemonių veikloms vykdyti, 
turto įsigijimui, paprastojo 
remonto, komunalinėms 
paslaugoms, komunikacijų ir 
informacinių technologijų 
paslaugoms, banko mokesčiai ir 
kt.) 

Pagal 
porei

kį 

M. Gedvilienė 
A. Plotnikova 

UŽDAVINYS: darbuotojų  kvalifikacinių gebėjimų stiprinimas. 



4 

11471 Įstaigos darbo 
organizavimas 

300 SB (S)  
900 (VB) 

 

300  SB (S)  
900 (VB) 

 

Darbuotojų 
kvalifikacijos 

kėlimas ir 
komandiruoči

ų išlaidos 

Darbuotojų kvalifikacijos 
kėlimas, komandiruotės išlaidos 
(transporto, apgyvendinimo, 
dienpinigių ir kt. išlaidos) 

Pagal 
porei

kį 

M. Gedvilienė 

TIKSLAS – plėtoti sveiką gyvenseną. 
UŽDAVINYS:  psichikos sveikatos stiprinimas. 

 
13213 Įgyvendinti 

visuomenės 
psichikos 
sveikatos 
priežiūra, 
psichikos ir 
elgesio sutrikimų 
profilaktiką 
 

15 532 (VB) 15 532 (VB) 
 

Psichikos 
sveikatos 

stiprinimo 
paslaugos 

Priklausomybių konsultavimo 
paslaugos (konsultacijų 
skaičius) 

168  
 
 

M. Gedvilienė 
A. Leonavičiūtė 

G. Petrošiūtė 

Psichologinės gerovės paslaugos 
(grupinės ir individualios 
konsultacijos val.) 

950 

Ankstyvosios intervencijos 
mokymai jaunuoliams (baigusių 
asmenų skaičius) 

12 

Bazinių savižudybių prevencijos 
mokymai (apmokytų asmenų 
skaičius) 

55 

Išplėstinės metimo rūkyti 
pagalbos paslaugų teikimas 
(asmenų skaičius) 

10 

UŽDAVINYS: sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymo įstaigose formavimas ir stiprinimas. 

13211 1) vykdyti lėtinių 
neinfekcinių ligų 
bei traumų 
profilaktiką; 
 
2)vykdyti 
užkrečiamųjų 
ligų profilaktiką. 

1 650 (SB) 1 650 (SB) Visuomenės 
sveikatos 

stiprinimo, 
stebėsenos ir 

sveikatos 
priežiūros 
paslaugos 

Sveikos mitybos ir maisto 
švaistymo mažinimas bei 
švediško stalo principo diegimas 
(mokymų skaičius) 

56 G. Petrošiūtė 
Visuomenės 

sveikatos 
specialistai, 
vykdantys 
sveikatos 
priežiūrą 

Sveikatą stiprinančių mokyklų 
plėtros skatinimas/ ,,Aktyvi 
mokykla“ įgyvendinančių 
mokyklų plėtros skatinimas 

2 



5 

 
 

ugdymo 
įstaigose 

 

Traumų ir sužalojimų 
prevencijos skatinimas 
mokyklose (mokymų skaičius) 

155 ugdymo 
įstaigose 

Burnos higienos prevencija 
(mokymų skaičius) 

91 

Pagalbos mokinių savirūpai 
organizavimas 

Pagal 
porei

kį 
Užkrečiamų ligų prevencijos 
skatinimas (mokymų skaičius) 

114 

UŽDAVINYS: Visuomenės sveikatos stiprinimas ir stebėsena. 
13211 1) vykdyti  lėtinių 

neinfekcinių ligų 
bei traumų 
profilaktiką; 
 
2) įgyvendinti 
užkrečiamų ligų 
profilaktiką; 
 
3) vykdyti 
visuomenės 
sveikatos 
stebėseną.  
 

2 536 (VB) 2 536 (VB)  Gyventojų sveikos mitybos 
įgūdžių formavimas ir 
skatinimas (mokymų skaičius) 

14  

Traumų ir sužalojimų prevencija 
bendruomenėse (mokymų 
skaičius) 

18  

Gyventojų (iki 64 m. amžiaus) 
fizinio aktyvumo skatinimas 
(užsiėmimų skaičius) 

120  

Vyresnio amžiaus žmonių (65 m. 
ir daugiau) fizinio aktyvumo 
skatinimas (užsiėmimų skaičius) 

48  

Širdies ir kraujagyslių ligų ir 
cukrinio diabeto rizikos grupių 
asmenų sveikatos stiprinimas ir 
šių ligų prevencija (asmenų 
baigusių programą skaičius)  

18  

Užkrečiamų ligų prevencijos 
skatinimas ir supratimo apie 
mikroorganizmų atsparumą 
antimikrobinėmis medžiagomis 
didinimas (mokymų skaičius) 

6  



6 

Visuomenės sveikatos 
stebėsenos vykdymas (tyrimo 
ataskaitų skaičius) 

1  

TIKSLAS – tikslinių visuomenės sveikatos programų įgyvendinimas. 

UŽDAVINYS: visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis finansuojamos sveikatingumo veiklos pagal savivaldybės 
sveikatos stebėsenos rodiklius, poreikius. 

 
13214 Sveikatinimo 

programų 
įgyvendinimas 

30 000 (SB) 30 000 (SB) Sveikatinimo 
veiklos 

savivaldybės 
gyventojams 

Vaikų ir jaunimo sveikatos 
stiprinimas (mokinių vasaros 
dienos mokymai, psichoaktyvių 
medžiagų prevencijos 
vykdymas). Dalyvių skaičius, 
vnt. 

550 M. Gedvilienė 
A. Leonavičiūtė 

G. Petrošiūtė 
 

Suaugusiųjų sveikatos 
stiprinimas (onkologinių ligų 
ankstyvos diagnostikos apimčių 
ir žinių apie onkologinių ligų 
prevenciją didinimas Palangos 
miesto savivaldybės 
gyventojams).Dalyvių skaičius, 
vnt. 

500 

UŽDAVINYS: papildomų finansavimo šaltinių paieška siekiant teikti daugiau kokybiškų sveikatinimo paslaugų Palangos miesto 
savivaldybės gyventojams ir finansuojamų projektų/programų įgyvendinimas. 

 
13214 Sveikatinimo 

programų/pro-
jektų 
įgyvendinimas 

– – Papildomas 
finansavimas 
sveikatinimo 
veiklų 

Teikiamos paraiškos, siekiant 
gauti papildomą finansavimą 
sveikatinimo veikloms vykdyti 
savivaldybėje 

2 M. Gedvilienė 

TIKSLAS – visuomenės sveikatos raštingumo didinimas ir vykdomos veiklos viešinimas. 
 

UŽDAVINYS: sveikos gyvensenos viešinimas. 
13211 Informacijos 

viešinimas per 
– – Gavus 

papildomą 
Informacinių pateikčių skaičius 340 M. Gedvilienė 

A. Leonavičiūtė 



7 

žiniasklaidos, 
socialines, 
reklamines 
priemones 

finansavimą iš  
projektinės 

veiklos ir 
aktuali 

informacija 
viešinama per 
žiniasklaidos 
priemones, 
reklaminius 

stendus 
mieste ir kt. 

mokamas 
priemones.  

G. Petrošiūtė 

Bendri finansavimo šaltiniai 
Savivaldybės lėšos (SB) 136 000 Eur 

Mokamų paslaugų lėšos SB (S) 4846 Eur 
Specialiosios lėšos SB (SP) 11 700 Eur 

Paramos lėšos SB (LS) 218 Eur 
Valstybės lėšos (VB) 182 550Eur 

Savivaldybės lėšos SB(SG) 30 000 Eur 
Bendri asignavimai iš viso: 365 314 Eur 

 
IV. 2024 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

 
Įstaigos metinį veiklos planą įgyvendina, jo įgyvendinimo stebėseną, rezultatų vertinimą atlieka įstaigos vadovas. Metinio veiklos plano 

įgyvendinimo priežiūra atliekama nuolat, rezultatai aptariami 2 kartus per metus (07-01; 12-29). Pasibaigus kalendoriniams metams ataskaita ir finansinių 
ataskaitų rinkiniai iki einamųjų metų kovo 1 d. teikiami Palangos miesto savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytojui. 
 
 

_______________ 


